
 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                 GRAD OMIŠ 

            GRADONAČELNIK 

      

KLASA: 621-01/26-01/01 

URBROJ: 2181-7-04/2-26-01 

Omiš,  16. siječnja 2026. 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10, 2/13, 

10/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13/22 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Omiša donosi 

 

 

PRAVILNIK 

 O IZBORU I PROGLAŠENJU NAJUSPJEŠNIJIH SPORTAŠA, SPORTSKOG KLUBA, 

TRENERA I PERSPEKTIVNOG  SPORTAŠA GRADA OMIŠA 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom se uređuje način i postupak službenog izbora i proglašenja najuspješnijih 

sportaša, sportskog kluba, trenera i perspektivnog  sportaša  Grada Omiša  za postignute sportske 

uspjehe u  tijeku kalendarske   godine. 

 

Članak 2. 

Ovim Pravilnikom se utvrđuje  sljedeće priznanje: 

- Godišnja  nagrada Grada Omiša u sportu. 

 

          Članak 3. 

Utvrđuju se godišnja priznanja u sljedećim kategorijama:  

- najuspješniji sportaš, 

- najuspješnija sportašica, 

- najuspješniji sportski klub, 

- najuspješniji sportski trener, 

- najuspješniji perspektivni  sportaš/sportašica. 

      

    Članak 4. 

Za jednu godinu u svakoj kategoriji mogu se proglasiti najuspješnijima samo jedna sportašica, 

jedan sportaš,  jedan trener, jedan klub i jedan perspektivni  sportaš/sportašica.  

 

   Članak 5. 

Prijedlog (nominaciju), opis postignutih rezultata   po navedenim kategorijama za izbor 

najuspješnijih   mogu dati samo sportski klubovi,   čije je sjedište na području Grada Omiša. 



Predloženi  moraju biti nominirani od strane svoga kluba da bi ušli u  konkurenciju za izbor 

najuspješnijih (jedan prijedlog po kategoriji). 

 

Članak 6. 

U nominaciju za izbor najuspješnijih mogu ući samo sportaši i sportašice koji/e su članovi klubova 

sa sjedištem na području Grada Omiša (u trenutku ostvarenja rezultata), koji/e su hrvatski 

državljani i to u sportskim granama / disciplinama  koje se sufinanciraju kroz Program javnih 

potreba  u sportu Grada Omiša. 

Članak 7. 

O izboru i proglašenju najuspješnijih odlučuje kriterij najvrjednijeg plasmana postignutog tijekom 

godine na službenim međunarodnim  i domaćim sportskim natjecanjima. Iznimno je bitno 

razlikovati ostvareni rezultat   ovisno o    rangu, stupnju natjecanja, masovnosti i   razvijenosti 

sporta (veći broj klubova/saveza, u sportskim federacijama), postignut u olimpijskom sportu 

odnosno disciplini, ostvaren na međunarodnim natjecanjima u odnosu na nacionalna natjecanja.  

U ekipnim sportovima prednost za dodjelu godišnjih priznanja imaju olimpijski sportovi s 

cjelogodišnjim sustavom natjecanja i čiji natjecatelji nemaju mogućnosti sudjelovati u drugim 

pojedinačnim i ekipnim disciplinama istog sporta. U slučaju postignutih jednakih ili približno 

jednakih sportskih ostvarenja prednost će imati sportaš starijeg uzrasta. 

 

II. KRITERIJI I PROPOZICIJE 

Članak 8. 

Uspješnost sportaša utvrđuje se temeljem postignutih plasmana na natjecanjima međunarodnih 

sportskih federacija koje priznaje Međunarodni olimpijski odbor, odnosno Opće udruženje 

međunarodnih sportskih federacija (AGFIS – GAISF) u sportovima čiji su nacionalni sportski 

savezi članovi Hrvatskog olimpijskog odbora. Pod službenim sportskim natjecanjima u ovom 

Pravilniku podrazumijevaju se, redoslijedom njihova vrijednosnog značenja: olimpijske igre,  

svjetska prvenstva, svjetski kupovi (ukupni plasman/finale), europska prvenstva, europski kupovi 

(ukupni plasman/finale), europske igre i europska klupska natjecanja, univerzijada,  mediteranske 

igre, prvenstva Hrvatske, kup Hrvatske, prvenstva županija. 

 

Članak 9. 

Najuspješnijim  se može  proglasiti: 

- Sportaš/sportašica koji/a tijekom kalendarske godine u individualnom sportu postigne 

najvrjedniji pojedinačni plasman u odnosu na sve ostale pojedince iz svog i drugih sportova ili 

iz sastava sportske ekipe koja je postigla značajan rezultat na službenim međunarodnim, 

reprezentativnim i domaćim sportskim natjecanjima uz uvjet da je bio jedan od najistaknutijih 

pojedinaca u ekipi (dostaviti dokaz o plasmanu).  

- Sportski klub   koji tijekom kalendarske godine ili natjecateljske sezone postigne najvrjedniji  

plasman u odnosu na sve ostale klubove iz svog i drugih sportova (dostaviti dokaz o plasmanu).  

- Sportski trener koji je tijekom kalendarske godine svojim izuzetnim stručnim angažmanom 

sudjelovao/la u ostvarenju visokih sportskih rezultata na natjecanjima u pojedinačnom ili 

ekipnom plasmanu (najmanje jednu godinu). Za predloženog  kandidata dostaviti valjanu 

ispravu o stručnoj osposobljenosti za obavljanje stručnih poslova u sportu na temelju čl. 17.  

Zakona o sportu (NN broj 141/22). 



- Perspektivni sportaš/sportašica do kraja juniorskog staža po uzrasnim kategorijama sporta u 

kojem je postigao/la rezultat uz uvjet da se tim sportom bavi najmanje tri godine. 

 

Članak 10. 

Odluka  po osnovi natjecateljskog plasmana o izboru i  nominaciji najuspješnijih donosi se na 

osnovu dostavljenih pojedinačnih prijedloga, nominacija od strane   klubova po određenim 

kategorijama. Lista s  predloženim, objedinjenim kandidatima  po kategorijama s obrazloženjima 

i postignutim rezultatima,  dostavlja se klubovima Grada Omiša na glasovanje. Najuspješniji po 

kategorijama su oni  s najvećim brojem prikupljenih glasova dostavljenih od strane klubova. U 

slučaju kada je dostavljen  jednak broj glasova po kategoriji, uspješniji je  onaj s rezultatom 

postignutim na natjecanjima većeg vrijednosnog značenja navedenim u članku 8. i ostvarenim u 

većem rangu, stupnju natjecanja. 

 

Članak 11. 

Odluku o izboru i proglašenju iz članka 10.  donosi gradonačelnik.  

 

Članak 11. 

Izabranim dobitnicima Godišnje nagrade Grada Omiša u sportu dodjeljuje se priznanje,  rad  

akademskog kipara mr. Kažimira Hraste. U kategoriji perspektivni  sportaš/sportašica dodjeljuje 

se prigodni dar.  Svim nagrađenima  priznanja će se   uručiti u  okviru programa  svečanog 

obilježavanja blagdana sv. Ivana Nepomuka, Dana Grada Omiša. 

 

III. NAČIN PRIJAVE 

Članak 12. 

Grad Omiš će  uputiti  Poziv klubovima da dostave  prijedloge za nominaciju  u skladu sa 

sadržajem ovog Pravilnika koji se dostavljaju elektroničkim putem  u pdf  digitalnom formatu  na 

adresu e-pošte  Grada Omiša: grad@omis.hr  - s naznakom Izbor i dodjela Godišnje nagrade 

Grada Omiša u sportu.   

Prijavna dokumentacija treba sadržavati:  

-    prijavu, opis postignutih rezultata, 

-    dokaz o plasmanu, ostvarenom  rezultatu, 

-    dokaz da je predloženi sportaš/sportašica  hrvatski državljanin, 

-    ispravu o stručnoj osposobljenosti za obavljanje stručnih poslova u sportu (za trenere). 

 

Članak 13. 

Dostavljena prijava za sportska postignuća neće se razmatrati ako je: 

- dostavljena od neovlaštenih osoba, 

- nepotpuna dokumentacija, 

- nije dostavljena u roku, 

- dostavljena od korisnika koji nisu uredno ispunili obveze prema Gradu Omišu. 

 

 

 

 

mailto:grad@omis.hr


IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

Za provođenje odredbi ovog Pravilnika zadužen je Upravni odjel za gospodarstvo i društvene 

djelatnosti Grad Omiša koji vodi evidenciju dodijeljenih  nagrada. 

 

 

Članak 15. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana  objave u Službenom glasniku Grada Omiša. 

 

 

                                                                                                               GRADONAČELNIK  

                                                                                                                       Zvonko Močić, dr.med.,v.r. 


